

30. maj 2013

Fiskerireform: Kom nu i arbejdstøjet!

Der er nu opnået politisk enighed om en reform af den nuværende fælles fiskeripolitik i EU. Det skete tidligt i morges mellem Ministerrådet - ved Det Irske Formandskab - Europa Parlamentet og EU-Kommissionen.

Det er endnu sparsomt med konkrete detaljer om den politiske enighed, og derfor lyder opfordringen fra Danmarks Fiskeriforening på, at man både i EU og i medlemslandene nu får gjort arbejdet helt færdigt.

- Man kan sige, at man nu har lagt arbejdstøjet frem. Nu mangler vi så, at man også får tøjet på og kommer igang med arbejdet, for der er lang vej endnu, siger formanden for Danmarks Fiskeriforening, Svend-Erik Andersen.

Hvem beslutter?

Den helt store udfordring for fiskeriet i EU er, at der endnu ikke er klarhed over, hvem der har beslutningskompetencen i forhold til fiskeripolitikken. Rådet og Parlamentet er uenige om netop det, og derfor er mange vigtige revideringer af nuværende forvaltningsplaner sat på pause - ligesom de kommende forvaltningsplaner er på standby.

- Det stopper fuldstændig for udviklingsmulighederne i fiskeriet, og det bliver der ikke ændret på med den politiske enighed om en reform af fiskeripolitikken, siger Svend-Erik Andersen og fortsætter:

- Det skorter ikke på politisk drama, når Ministerrådet og Parlamentet diskuterer fiskeripolitik - og det har det tilsyneladende heller ikke gjort i denne omgang. Men set fra fiskernes synspunkt, så manger vi lidt mere realitet i de politiske slagsmål - at de også forholder sig til den virkelighed, der er i havnene og på havet.

Effektivitet og rentabilitet

Han understreger, at de danske fiskere har den største interesse af alle i at bevare fiskebestandene og sikre dem for fremtiden. Men han pointerer, at det også er vigtigt, at fiskerne har mulighed for at kunne drive deres erhverv effektivt og rentabelt.

- Fiskeri er et erhverv på linje med alle andre erhverv. Forskellen er, at vi er 100 procent afhængige af naturens luner på godt og på ondt. Derfor efterlyser vi en stor grad af fleksibilitet i den fælles fiskeripolitik, så vi fortsat kan levere en sund fødevarer til forbrugerne og sikre udvikling i fiskerihavnene og de tilhørende lokalsamfund, siger Svend-Erik Andersen.

YDERLIGER OPLYSNINGER

Svend-Erik Andersen, formand Danmarks Fiskeriforening: 21 17 70 80